
Sevilla, 29 de junio 2011 BOJA núm. 126 Página núm. 33

los Hospitales adscritos a la Agencia Sanitaria Poniente y en 
su página web corporativa: www.ephpo.es.

Los datos facilitados por los/las candidatos/as facultan a 
la Agencia Sanitaria Poniente a utilizar los mismos para los fi-
nes propios del proceso de selección, entre los que se encuen-
tra el envío de mensajes SMS dirigidos a los teléfonos móviles 
aportados por los/las candidatos del proceso.

13. Consideración final.
La presentación de el/la candidato/a al presente proceso, 

conlleva el conocimiento y aceptación de las bases y de la pre-
sente convocatoria.

Los demás Anexos: Anexo II-Modelo de Solicitud y CV, 
Anexo III-Instrucciones de Baremación, Anexo IV-Mapa de 
Competencias del puesto y Anexo V-Comisión Evaluadora, que 
regirán la convocatoria, se publicarán y podrán ser descarga-
dos en la sección Ofertas de Empleo/ Procesos de Selección, 
de la página web corporativa www.ephpo.es. 

 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2011, de la Agen-
cia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Ponien-
te, por la que se convoca proceso de selección para la 
cobertura de dos puestos de gestor/a de cuidados del 
Bloque Quirúrgico.

Los/las profesionales de la Agencia Sanitaria Poniente 
son uno de nuestros principales activos. El reconocimiento a 
su labor se articula a través de distintas políticas de Recursos 
Humanos, tales como la retribución por objetivos, promoción, 
la formación, el apoyo a iniciativas de investigación y docen-
cia, etc.

La Dirección de este centro desea incorporar los proce-
sos selectivos para garantizar la idoneidad de profesionales 
en cuanto a la adaptación a la cultura organizacional y a los 
requerimientos del puesto; a tal efecto convoca un Proceso 
de Selección de dos Gestores/as de cuidados del Bloque Qui-
rúrgico para el Hospital de Poniente (El Ejido, Almería), que 
compatibilice la elección de dichos puestos de confianza con 
las competencias definidas en (Anexo IV) de cada uno/a de 
los/las aspirantes.

La designación de ambos puestos atenderá a principios 
igualdad, mérito y capacidad así como a criterios de idoneidad 
y se llevará a cabo mediante procedimientos que garanticen la 
publicidad y la libre concurrencia.

Por todo lo anterior, y de conformidad con lo establecido 
en el Convenio Colectivo de la Agencia Sanitaria Poniente 
2009-2010, artículos 19 (Sistema de Cobertura de Puestos) 
y siguientes, esta Dirección Gerencia, en virtud de las atri-
buciones que se le asignan en el artículo 14.1.h del Decreto 
131/1997, de 13 de mayo, modificado por el Decreto 98/2011, 
de 19 de abril, y en lo que respecta a la facultad y responsa-
bilidad que le compete en cuanto a la organización del trabajo 
y la adecuación funcional de las plantillas con arreglo a las 
necesidades de la organización,

R E S U E L V E

Primero. Convocar proceso de selección para la cobertura 
de dos puestos de Gestor/a de cuidados del Bloque Quirúrgico 
para el Hospital de Poniente (El Ejido-Almería).

Segundo. Aprobar las bases y demás Anexos (Modelo de 
Solicitud, Instrucciones de Baremación, Mapa de Competen-
cias del puesto y Comisión Evaluadora), que regirán la convo-
catoria. 

Tercero. Contra la presente Resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer, potestativamente, recurso 
de reposición ante la Dirección Gerencia de la Agencia Sanita-
ria Poniente, en el plazo de un mes, conforme a lo establecido 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, o directamente re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía, sede de Granada, en el plazo de tres 
meses, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, contados ambos plazos desde el 
día siguiente al de la publicación de la presente Resolución. 

El Ejido, 18 de mayo de 2011.- La Directora Gerente,
María García Cubillo.

ANEXO I

BASES REGULADORAS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA 
LA COBERTURA DE DOS PUESTOS DE GESTOR/A DE CUI-
DADOS DE BLOQUE QUIRÚRGICO PARA EL HOSPITAL DE 

PONIENTE

1. Normas generales del proceso.
Las bases se inspiran en los principios de igualdad, mé-

rito, capacidad y publicidad en orden a la selección por com-
petencias profesionales de aquellas personas que presenten 
las más altas cotas de excelencia y cualificación profesional y 
se formulan de acuerdo a lo estipulado en el Convenio Colec-
tivo en dicha materia.

La selección y provisión de plazas se realiza mediante un 
proceso de selección (Oferta de Empleo Público) de los/las 
trabajadores/as que cumplan con los requisitos establecidos 
en estas bases.

Se garantiza la igualdad de condiciones con los/las de-
más aspirantes, a las personas con discapacidad que concu-
rran al Proceso de Selección. 

2. Características y funciones del puesto objeto de la con-
vocatoria.

El puesto objeto de esta convocatoria será de carácter 
temporal con una duración inicial de seis meses, pudiendo ser 
prorrogado una vez expirado ese periodo de tiempo.

Las retribuciones serán las establecidas en el actual Con-
venio Colectivo para la categoría, además del Complemento 
de Responsabilidad establecido por la Dirección Gerencia.

Los/las candidatos/as seleccionados/as dependerán fun-
cionalmente de la Dirección Cuidados de Enfermería de la Agen-
cia Sanitaria Poniente, desempeñando sus funciones en el Área 
de Bloque Quirúrgico del Hospital de Poniente.

El Área de Bloque Quirúrgico del Hospital de Poniente, 
tiene como objetivo general garantizar la gestión de cuidados, 
los recursos humanos y materiales necesarios, planificando, or-
ganizando, evaluando y coordinando las actividades de los/las
integrantes de la unidad, en su ámbito de responsabilidad.

Las funciones del puesto se orientan al desarrollo de la 
gestión de los cuidados de enfermería concretos del Área Qui-
rúrgica, donde la organización del trabajo y las competencias 
de los profesionales irán dirigidas a:

- Gestionar, dirigir, formar, evaluar el desempeño y moti-
var al equipo de profesionales a su cargo.

- Definir y concretar, conjuntamente con Dirección de Cui-
dados de Enfermería, los objetivos anuales del área según el 
Pacto de Actividad.

- Coordinarse con el resto de unidades, para responder, 
en toda su amplitud, a las demandas asistenciales.

- Garantizar las actuaciones para dotar de una asisten-
cia personalizada a los/las pacientes permitiendo el acompa-
ñamiento continuo por la familia y la libre toma de decisiones 



Página núm. 34 BOJA núm. 126 Sevilla, 29 de junio 2011

sobre su proceso, así como el respeto a la intimidad de usua-
rios/as y familiares.

- Realizar las funciones que, en su caso, le sean delega-
das por la Dirección.

3. Requisitos de los/las candidatos/as.
Para poder participar en esta convocatoria los/las aspi-

rantes deberán reunir los requisitos que se señalan a conti-
nuación, referidos al último día de plazo de presentación de 
solicitudes, y mantenerlos durante todo el proceso selectivo:

3.1. Haber cumplido 18 años y no exceder de la edad de 
jubilación forzosa.

3.2. Poseer la nacionalidad española o de algún Estado 
Miembro de la Unión Europea, sin perjuicio de lo establecido 
en el art. 57 de la Ley 7/2007, del Estatuto Básico del Em-
pleado Público.

3.3. Estar en posesión de la Diplomatura Universitaria en 
Enfermería expedida por el Ministerio de Educación, o por los 
órganos competentes de los países citados en el apartado an-
terior, o por cualquier otro país siempre que estén oficialmente 
reconocidos y/u homologados por el citado Ministerio.

3.4. Poseer la capacidad funcional necesaria para el des-
empeño de las funciones que se deriven del correspondiente 
nombramiento.

3.5. En el caso de los/las nacionales de otros Estados 
mencionados en el apartado 2, no encontrarse inhabilitado 
por sanción o pena para el ejercicio profesional, o para el ac-
ceso a funciones o servicios públicos en un Estado miembro, 
ni haber sido separado por sanción disciplinaria de alguna de 
sus Administraciones o servicios públicos, en los seis años an-
teriores a la convocatoria.

3.6. Tener un mínimo de dos años de experiencia profe-
sional como Diplomado/a en Enfermería en el SSPA o SNS.

4. Comisión Evaluadora.
Esta Dirección Gerencia designa la Comisión Evaluadora, 

encargada de formularle la propuesta correspondiente y que 
estará compuesta por las personas titulares, Presidente/a, Vo-
cales y Secretario/a (así como sus sustitutos/as) (Anexo V).

Los miembros de la Comisión deberán abstenerse de inter-
venir cuando concurran circunstancias de las previstas en el art. 
28 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de RJAP y PAC.

La Comisión podrá disponer la incorporación, para toda o 
alguna de las pruebas, de asesores especialistas que se limita-
rán al ejercicio de sus competencias técnicas, en base exclusi-
vamente a las cuales colaborarán con el órgano de selección. 

En cuanto al tratamiento de los candidatos/as con al-
guna discapacidad, la Comisión Evaluadora podrá recabar del 
interesado/a, en la entrevista personal (Fase III del proceso 
selectivo), la información que estime necesaria en orden a la 
adaptación deducida así como el dictamen de la entidad co-
rrespondiente respecto a la procedencia de la adaptación y de 
la compatibilidad con el desempeño de las tareas y funciones 
del puesto.

5. Presentación de solicitudes.
5.1. Documentación a aportar.
Los/las aspirantes deberán presentar solicitud/modelo 

normalizado de currículum (Anexo II), en el que manifiesten 
que cumplen todas y cada una de las condiciones generales 
exigidas en las presentes bases (apartado 2), adjuntando, para 
acreditar dichas condiciones: 

5.1.1. Fotocopia del título exigido o resguardo de haber 
abonado los derechos por su expedición.

5.1.2. Fotocopia de las certificaciones y documentos justi-
ficativos de los méritos alegados por el/la interesado/a.

5.1.3. Proyecto de gestión relacionado con el cargo al que 
se presenta. El Proyecto podrá tener un máximo de 15 folios 
(excluida la portada, índice y bibliografía) con interlineado 1,5 

y tamaño de letra 12 Arial, que se deberá remitir en formato 
PDF al correo de selección@ephpo.es antes de la finalización 
del plazo para la presentación de solicitudes.

El Proyecto recogerá las siguientes cuestiones:

Misión y valores.
Análisis descriptivo del hospital.
Cartera de servicios.
Gestión y organización asistencial interna:

Relación de puestos.
Oferta de servicios.

Gestión clínica de cuidados:
Gestión de cuidados (estrategias e implantación).
Personalización.
Continuidad de cuidados: Tele-continuidad de cuidados.

Gestión de casos.
Plan de atención a la persona cuidadora.

Gestión de personas:
Gestión por Competencias.
Plan de Comunicación Interna.
Gestión de la formación.
Estrategias de investigación.
Políticas de incentivación.

Gestión de calidad:
Plan de calidad interno: indicadores de calidad.

Modelos de gestión:
Gestión por procesos.
Gestión clínica.

Gestión de la prevención de riesgos laborales.

El Modelo de Solicitud y CV que lo acompaña (Anexo II), 
se considerará Declaración Jurada del candidato/a, por la que 
alegará que son ciertos los datos consignados en ambos docu-
mentos, pudiendo, en cualquier fase del proceso, pedir docu-
mentación justificativa adicional así como validar los datos que 
hayan sido notificados en el CV.

La persona con discapacidad, debidamente acreditada 
por los órganos competentes de la Consejería correspondiente 
de la Junta de Andalucía, podrá pedir en la solicitud adaptacio-
nes de tiempo y medios para la realización de las pruebas se-
lectivas, adjuntando tanto la certificación que acredite su dis-
capacidad, como la que acredite compatibilidad de la misma 
con el desempeño de las tareas propias del puesto ofertado. 
A tal efecto, la Comisión podrá requerir informe y, en su caso, 
colaboración de los órganos técnicos de la Administración La-
boral Sanitaria o de Servicios Sociales. 

5.2. Lugar de recogida de solicitudes.
El Modelo de Solicitud y CV (Anexo II) podrá ser retirado 

en la web corporativa de la Agencia Sanitaria Poniente [Menú: 
Oferta de empleo/ procesos de selección].

5.3. Plazo y lugar de presentación de la documentación 
requerida.

El plazo de presentación de las solicitudes y demás docu-
mentación exigida será de 15 días hábiles, a contar desde el 
día hábil inmediatamente posterior a la publicación de las pre-
sentes bases. Podrán presentarse en horario de 9,00 a 14,00 
horas, de lunes a viernes, excepto festivos, en el Registro Ge-
neral del Hospital de Poniente o sus registros auxiliares de los 
Hospitales de Alta Resolución adscritos: HAR El Toyo (Alme-
ría), HAR Guadix y HAR Loja (Granada), sin perjuicio de lo esta-
blecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. La documentación se entregará en un 
sobre cerrado y deberá ir numerada.

El Proyecto/Plan de Actuación deberá remitirse, indepen-
dientemente de su presentación en papel junto al Modelo de 
Solicitud, en formato digital (preferentemente en pdf) al correo 
seleccion@ephpo.es antes de la fecha de finalización del plazo 
de solicitudes.



Sevilla, 29 de junio 2011 BOJA núm. 126 Página núm. 35

6. Admisión de solicitudes.
Las solicitudes presentadas se tramitarán y serán resuel-

tas en función de los plazos que se irán publicando en la pá-
gina web de la Agencia Sanitaria Poniente (www.ephpo.es) 

Terminado el plazo de admisión, se publicará la relación 
provisional de admitidos/as y excluidos/as, así como los mo-
tivos de exclusión. Con objeto de subsanar las causas que hu-
biesen motivado su exclusión u omisión de las citadas listas, 
los/las aspirantes dispondrán de un plazo de 4 días hábiles 
a partir del siguiente al de su publicación, para presentar re-
clamación mediante escrito dirigido a la Comisión Evaluadora, 
presentado directamente en el Registro General de la Em-
presa Pública Hospital de Poniente o Registros Auxiliares de 
los Hospitales de Alta Resolución, en horario de 9,00 a 14,00, 
de lunes a viernes, excepto festivos. 

Transcurrido el plazo de reclamación contra la lista provi-
sional, y una vez resueltas las reclamaciones, se publicará la 
lista definitiva de las personas admitidas. No serán tenidos en 
cuenta los méritos que no estén justificados por el documento 
correspondiente o fotocopia del mismo, presentado dentro del 
plazo de admisión de solicitudes.

En caso de no haber excluidos, se procederá a la publica-
ción del listado definitivo obviando el período de alegaciones.

Una vez publicado el listado definitivo se constituirá la Co-
misión Evaluadora, al objeto de proceder a la valoración de 
los aspirantes admitidos en las distintas fases del proceso de 
selección.

Cualquier incidencia en la presente convocatoria será 
competencia de la jurisdicción laboral, sin perjuicio del previo 
escrito de reclamación, en los términos establecidos en los ar-
tículos 120 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común.

7. Fases del proceso.
Fase I: Evaluación del Proyecto de Gestión del Área de 

Bloque Quirúrgico (200 puntos). La valoración del Proyecto/
Plan de actuación se hará en base a los siguientes criterios:

1. Presentación. Cuida la presentación del proyecto, ta-
maño de la letra, justificación del texto, etc. Tal y como se 
indica en las bases.

2. Estructura del Proyecto: Incluye índice, contextualiza y 
justifica su proyecto. Presenta los objetivos, enumera y desa-
rrolla los planes de actuación. Cierra con resumen/ conclusio-
nes y bibliografía.

3. Adecuación al contenido: Redacta adecuadamente, 
utilizando frases claras y concisas. Hace uso de la tercera 
persona del singular. Clarifica mediante tablas y gráficas sus 
argumentos.

4. Aplicabilidad: Existe coherencia entre los objetivos/ac-
tuaciones propuestos con las líneas estratégicas de la Con-
sejería de Salud, la Agencia Sanitaria Poniente, y el departa-
mento de destino.

5. Viabilidad del proyecto/Conocimiento Organizativo: 
Adecuación de los objetivos propuestos a la organización, de 
la programación de los planes de actuación (asignación de re-
cursos humanos y materiales así como de los tiempos nece-
sarios).

Solo pasarán a la Fase II aquellos/as candidatos/as que 
ocupasen las seis mejores puntuaciones obtenidas en la Fase I.

Fase II: Baremación Curricular (400 puntos). Análisis de 
documentación aportada para su baremación.

Solo pasarán a la Fase III aquellos/as candidatos/as que 
ocupen las cuatro mejores puntuaciones resultantes de sumar 
las puntuaciones obtenidas en las Fases I y II del presente 
proceso selectivo.

Una vez la Comisión Evaluadora finalice la revisión de ba-
remos se procederá a publicar los listados provisionales de 
puntuaciones obtenidas en esta fase, teniendo un plazo de 4 

días hábiles a contar desde el siguiente al de publicación para 
la presentación de alegaciones.

El listado definitivo se publicará, del mismo modo, trans-
currido el plazo de reclamación, y su publicación servirá de 
resolución a las alegaciones realizadas por los/las interesa-
dos/as.

Fase III: Evaluación de competencias profesionales: Pre-
sentación y defensa del Proyecto (100 puntos). Entrevista 
(300 puntos).

Los/las candidatos/as que accedan a esta fase, realiza-
rán la defensa del Proyecto y la entrevista, siguiendo el mé-
todo de Incidentes Críticos.

8. Publicación de listados.
Una vez que la Comisión Evaluadora resuelva cada una 

de las fases, procederá a publicar los listados con la puntua-
ción obtenida en cada apartado/fase así como el listado de 
candidatos/as que acceden a las siguientes fases junto con 
sus correspondientes convocatorias de día y hora. 

Los listados se publicarán en la página web del Hospital 
de Poniente: www.ephpo.es (Menú: Oferta de empleo/proce-
sos de selección).

9. Resolución del proceso.
La propuesta de resolución deberá recaer sobre los/las 

candidatos/as que hayan obtenido mayor puntuación resul-
tante de sumar todas las fases del proceso.

La resolución motivada de la convocatoria corresponderá 
a Dirección Gerencia o en quien dicha Dirección delegue, con 
referencia al cumplimiento de las normas vigentes y de las 
presentes bases, debiendo quedar acreditadas en el proce-
dimiento, como fundamentos de la resolución adoptada, la ob-
servancia del procedimiento debido y la valoración final de los 
méritos de los candidatos/as.

10. Contratación de las personas seleccionadas.
La Agencia Sanitaria Poniente procederá a la contratación 

de las personas finalistas según sus necesidades organizativas.

11. Renuncia al puesto.
Aquel/aquella candidato/a que avisado/a en tiempo y 

forma por la Agencia Sanitaria Poniente, para su incorpora-
ción a su puesto de trabajo en fecha determinada, no acudiera 
a cubrirlo, perderán todo derecho adquirido en este proceso 
de selección, salvo que acredite que por razones de salud no 
hubiera podido hacerlo, lo hará mediante un escrito documen-
tado dirigido a la Dirección de Recursos Humanos de la Agen-
cia Sanitaria Poniente. 

En caso de no optar al puesto el/la candidato/a finalista 
se pasaría a ofertar el puesto a el/la siguiente candidato/a.

12. Protección de datos personales.
Los datos personales de los/las candidatos/as del pro-

ceso de selección recabados por la Agencia Sanitaria Poniente 
mediante los formularios y modelos que se dispensan al 
efecto, serán tratados de conformidad con lo establecido en 
la normativa vigente relativa a protección de datos de carácter 
personal. En este sentido, los datos facilitados se incluirán en 
un fichero automatizado de datos de carácter personal, creado 
mediante Orden de 24 de julio de 2001, BOJA núm. 95, de 18 
de agosto de 2001, y debidamente inscrito en la Agencia de 
Protección de Datos con el número 2012910012.

Igualmente se informa de la facultad que ostenta el/la 
titular de los datos de ejercer, en cualquier momento, el dere-
cho de acceso, rectificación y cancelación y, en su caso, oposi-
ción de los datos, para lo cual deberá dirigirse a tal efecto a la 
Dirección Gerencia de la Agencia Sanitaria Poniente (Ctra. de 
Almerimar, s/n, 04700, El Ejido, Almería).

Los listados de los/las candidatos/as participantes en el 
proceso de selección serán publicados en los tablones de pro-



Página núm. 36 BOJA núm. 126 Sevilla, 29 de junio 2011

fesionales de los Hospitales adscritos a la Agencia Sanitaria 
Poniente, y en su web corporativa www.ephpo.es.

Los datos facilitados por los/las candidatos/as facultan a 
la Agencia Sanitaria Poniente a utilizar los mismos para los fi-
nes propios del proceso de selección, entre los que se encuen-
tra el envío de mensajes SMS dirigidos a los teléfonos móviles 
aportados por los/las candidatos del proceso.

13. Consideración final.
La presentación de el/la candidato/a al presente Proceso, 

conlleva el conocimiento y aceptación de las bases y de la pre-
sente convocatoria. 

Los demás Anexos: Modelo de Solicitud y CV (Anexo II), 
Instrucciones de Baremación (Anexo III), Mapa de Competen-
cias del puesto (Anexo IV) y Comisión Evaluadora (Anexo V), 
que regirán la convocatoria, se publicarán y podrán ser des-
cargados en la sección Ofertas de Empleo/Procesos de Se-
lección de la página web corporativa de la Agencia Sanitaria 
Poniente: www.ephpo.es. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se anuncia convo-
catoria pública para cubrir puesto de trabajo de libre 
designación.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 25.1 de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, y el Decreto 56/1994, de 1 
de marzo, de atribución de competencias en materia de perso-
nal (Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 50, de 15 de 
abril), esta Secretaría General Técnica, en virtud de las compe-
tencias que tiene delegadas por Orden de 25 de noviembre de 
2009 (BOJA núm. 236, de 3 de diciembre de 2009), anuncia 
la provisión de puesto de trabajo de libre designación en la 
Consejería de Agricultura y Pesca, con sujeción a las siguien-
tes bases:

Primera. Se convoca la provisión del puesto de trabajo 
de libre designación que se detalla en el Anexo de la presente 
Resolución.

Segunda. Podrá participar en la presente convocatoria el 
personal funcionario que reúna los requisitos señalados para 
el desempeño del mismo en el Anexo que se acompaña y 
aquellos otros de carácter general exigidos por la legislación 
vigente.

Tercera. 1. Las solicitudes, dirigidas a la Secretaria Ge-
neral Técnica de Agricultura y Pesca, se presentarán dentro 
del plazo de quince días hábiles, contados a partir del día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en el Registro Gene-
ral de la Consejería de Agricultura y Pesca, situado en Sevilla, 
C/ Tabladilla, s/n, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

2. En la instancia figurarán los datos personales y el 
puesto que se solicita, acompañando curriculum vitae en el 
que se hará constar el número de registro de personal, cuerpo 
de pertenencia, grado personal consolidado, títulos académi-
cos, puestos de trabajo desempeñados y cuantos otros méri-
tos se relacionen con el contenido del puesto que se solicite.

3. Los méritos alegados deberán ser justificados con la do-
cumentación original o fotocopias debidamente compulsadas.

4. Una vez transcurrido el período de presentación de ins-
tancias, las solicitudes formuladas serán vinculantes para las 
personas peticionarias, y el destino adjudicado será irrenun-
ciable, salvo que, antes de finalizar el plazo de toma de pose-
sión, se hubiera obtenido otro destino mediante convocatoria 
pública.

Sevilla, 20 de junio de 2011.- El Secretario General 
Técnico, Fernando Repiso Rubio.

A N E X O

CONCURSO PUESTO DE TRABAJO DE LIBRE DESIGNACIÓN

Centro Directivo: Consejería de Agricultura y Pesca.
Centro destino y localidad: Dirección General de Desarrollo 
Sostenible del Medio Rural. Sevilla.
Código puesto de trabajo: 7179110.
Denominación: Servicio de Promoción Rural.
Número de plazas: 1.
Ads.: F.
Modo acceso: PLD.
Grupo: A1.
Cuerpo: A12.
Área funcional: Admón. Agraria.
Nivel CD: 28.
Experiencia: 3 años.
Complemento específico: XXXX-, 19.972,80 euros. 

 RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se anuncia convo-
catoria pública para cubrir puesto de trabajo de libre 
designación.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 25.1 de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, y el Decreto 56/1994, de 1 
de marzo, de atribución de competencias en materia de perso-
nal (Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 50, de 15 de 
abril), esta Secretaría General Técnica, en virtud de las compe-
tencias que tiene delegadas por Orden de 25 de noviembre de 
2009 (BOJA núm. 236, de 3 de diciembre de 2009), anuncia 
la provisión de puesto de trabajo de libre designación en la 
Consejería de Agricultura y Pesca, con sujeción a las siguien-
tes bases:

Primera. Se convoca la provisión del puesto de trabajo 
de libre designación que se detalla en el Anexo de la presente 
Resolución.

Segunda. Podrá participar en la presente convocatoria el 
personal funcionario que reúna los requisitos señalados para 
el desempeño del mismo en el Anexo que se acompaña y 
aquellos otros de carácter general exigidos por la legislación 
vigente.

Tercera. 1. Las solicitudes, dirigidas a la Secretaria Ge-
neral Técnica de Agricultura y Pesca, se presentarán dentro 
del plazo de quince días hábiles, contados a partir del día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en el Registro Gene-
ral de la Consejería de Agricultura y Pesca, situado en Sevilla, 
C/ Tabladilla, s/n, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.


